



📍 **Bogotá D.C., Colombia**

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Estructuras y vías

Gerencia de proyectos

Perito senior

■ A DESTACAR

• Excelentes resultados como coordinador de equipos multidisciplinarios y en proyectos de alta complejidad.

■ IDIOMAS

• Español ★★ ★

• Inglés ★★

• Alemán ★★

Víctor Eduardo Guzmán Rojas. Ing.

Ingeniero civil-Especialista en Estructuras-MBA.

Perito senior en dictámenes sobre obras de infraestructura vial, puentes y estructuras. Vicepresidente de proyectos en Estrumetal S.A. Secretario y Director de construcciones en la Gobernación de Cundinamarca. Director de infraestructura aeroportuaria y Secretario en la Aerocivil de Colombia. Asesor técnico de la Dirección general y de la Gerencia de infraestructura de Fonade. Director regional del Inurbe. Gerente de Hormiacero Ltda. y de Víctor Eduardo Guzmán y Cia Ltda. Amplia experiencia en gerencia de proyectos, con la metodología PMI.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +40

Consultor

En diseño de estructuras, gerencia y ejecución de proyectos de infraestructura.

Bogotá, Colombia

2017 - actual

Vicepresidente de proyectos

Estrumetal S.A.

Colombia

2012-2017

Secretario de despacho y Director de construcciones

Gobernación de Cundinamarca 2008-2012 y 1998-2000

2008-2012

Auditor de calidad, gerente de proyectos, asesor técnico

Fonade

Bogotá, Colombia

2004-2006 Colombia

Director Nal de infraestructura aeroportuaria. Secretario (E)

Aerocivil de Colombia

2001-2004 Colombia

■ ESTUDIOS

Especialista en estructuras

Escuela Cololobiana de Ingeniería

1996-1997 Bogotá, Colombia

Magister en administración (MBA)

Universidad de los Andes

1989-1990 Bogotá, Colombia

Ingeniero civil

Universidad de la Salle

1968-1973 Bogotá Colombia

Diplomados en contratación, metodología PMI, derecho inmobiliario, valoración de inmuebles urbanos y rurales, valoración de infraestructura.

U. Externado, Escuela Col. de Ingeniería, Lonja de Colombia.

1998-2021 Bogotá Colombia